UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-KHTC

V/v góp ý dự thảo sửa đổi, bổ sung Nghị

quyết số 239/2019/NQ-HĐND ngày

02/4/2019 của Hội đồng nhân dân Tỉnh

Đồng Tháp, ngày        tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Sở Tài chính

Thực hiện theo Công văn số 794/STC-TCĐT ngày 13/4/2020 của Sở Tài

chính về việc lấy ý dự thảo tờ trình Ủy ban nhân dân Tinh và dự thảo sửa đổi, bổ

sung Nghị quyết số 239/2019/NQ-HĐND ngày 02/4/2019 của Hội đồng nhân

dân Tỉnh.

Qua nghiên cứu dự thảo và đối chiếu với Thông tư số 344/2016/TT-BTC

ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính (sau đây gọi là Thông tư số 344), Sở Khoa

học và Công nghệ có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điểm e, Khoản 1, Điều 9 Thông tư số 344 quy định “e)

Các khoản huy động đóng góp từ các cơ quan, tổ chức, cá nhân gồm: các khoản

huy động đóng góp theo quy định của pháp luật, các khoản đóng góp theo

nguyên tắc tự nguyện để đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng do Hội đồng nhân dân

xã quyết định và đưa vào ngân sách xã quản lý”.

Tuy nhiên, theo dự thảo tại Khoản Điều 1 Quy chế sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị quyết số 239/2020/NQ-HĐND quy định “Các khoản thu đóng

góp bằng tiền mặt của Nhân dân do xã, phường, thị trấn trực tiếp huy động

không đưa vào ngân sách. Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn chỉ đạo bộ

phận tài chính của mình mở sổ sách ghi chép đầy đủ, cụ thể các khoản thu, chi

và công khai với nhân dân tại khu vực có dự án kết quả huy động, sử dụng các

nguồn tài chính trên”.

Trên đây là ý kiến đóng góp của Sở Khoa học và Công nghệ báo đến Sở

Tài chính biết, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Tuấn

		2020-04-17T15:38:14+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-17T16:53:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-17T16:53:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-17T16:53:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!